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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Одлуката за измена на

распоредот на средствата во Буџетот на Општина Демир

Хисар за 2011 година

1.Ја објавувам Одлуката за измена на распоредот

на средствата во Буџетот на Општина Демир Хисар за 2011

година донесена на седницата на Советот на Општина

Демир Хисар одржана на 16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/1 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година                                     Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

344. Врз основа на член 36 ст. 1 т. 2 од Законот
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 5/2002
година) и член 43 од Статутот на ЕЛС Демир Хисар
(Службен гласник на општина Демир Хисар бр.
3/2002 година), Советот на ЕЛС Демир Хисар на
седницата одржана на 16.12.2011 година ја донесе
следната:

О   Д   Л   У   К   А

За измена на распоредот на средствата во Буџетот
општина Демир

Хисар за 2011 година

Член 1

Со оваа одлука се врши измена на распоредот

на средства во Буџетот на општина Демир Хисар за

2011 година и тоа на следниот начин :

Потпрограма
Потставка

Буџе
т

Самофи
н.

Донаци
и

Дотаци
и

Кредит
и

N10
ОСНОВНО
ОБРАЗОВАН
ИЕ

421110
Електрична
енергија

0 20.000 0 0 0

421120
Водовод и
канализација
423990
Други
материјали
424210
Одржување
на згради
424440
Поправка и
одржување на
друга опрема

0

0

0

0

-20.000

15.000

-10.000

-5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0

Член 2

Одлуката влегува во сила од денот на
објавувањето во Службен гласник на општина Демир
Хисар и станува составен дел на Буџетот на
општината за 2011 година.

Бр.07-913/2 СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР

16.12.2011 год. ПРЕТСЕДАТЕЛ
Demir Hisar Љупчо Ангелески с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Одлуката за измени на Одлуката

за утврдување на условите, висината и начинот на

доделување и користење на деловен и стамбен простор со

кој стопанисува општина Демир Хисар

1.Ја објавувам Одлуката за измени и дополнување

на Одлуката за утврдување на условите, висината и начинот

на доделување и користење на деловен и стамбен простор

со кој стопанисува општина Демир Хисар донесена  на

седницата на Советот на Општина Демир Хисар одржана на

16.12.2011 година.
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2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/2 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

345. Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 10 od
Zakonot za lokalna samouprava („Slu`ben vesnik na
RM“ br. 5/2002 godina) i ~len 102 od Statutot na
op{tina Demir Hisar („Slu`ben glasnik na op{tina
Demir Hisar“ br.3/2002 godina), Sovetot na op{tina
Demir Hisar na sednicata koja se odr`a na den
16.12.2011 godina, donese

O D L U K A
Za izmeni na Odlukata za utvrduvawe na uslovite,
visinata i na~inot na dodeluvawe i koristewe na

deloven i stanben prostor so koj stopanisuva op{tina
Demir Hisar

^len 1
Se donesuva Odluka za izmeni na Odlukata za

utvrduvawe na uslovite, visinata i na~inot na
dodeluvawe i koristewe na deloven i stanben prostor
so koj stopanisuva op{tina Demir Hisar br. 07-821/5 od
28.11.2005 godina i Odlukata za izmeni i dopolnuvawe
na Odlukata za utvrduvawe na uslovite, visinata i
na~inot na dodeluvawe i koristewe na deloven i
stanben prostor so koj stopanisuva op{tina Demir
Hisar br. 07-703/1 od 31.07.2008 godina.

^len 2
Vo Odlukata za utvrduvawe na uslovite,

visinata i na~inot na dodeluvawe i koristewe na
deloven i stanben prostor so koj stopanisuva op{tina
Demir Hisar br. 07-821/5 od 28.11.2005 godina, vo ~len
15 se vr{i izmena na visinata na zakupninata spored
mestopolo`bata na delovniot prostor i brojot na
`iteli na naselenoto mesto vo koe se nao|a delovniot
prostor i izmena na visinata na zakupninata vo
zavisnost od goleminata na povr{inata, namenata na
prostorot i zonata vo koja se nao|a delovniot prostor
i istite dadeni se vo Pregled koj e sostaven del na ~len
15 na ovaa Odluka.

^len 3
Vo Odlukata za izmeni i dopolnuvawe na

Odlukata za utvrduvawe na uslovite, visinata i
na~inot na dodeluvawe i koristewe na deloven i

stanben prostor so koj stopanisuva op{tina Demir
Hisar br. 07-703/1 od 31.07.2008 godina, vo ~len 2 brojot
„50“ se zamenuva so brojot „100“.

^len 4
Odlukata vleguva vo sila so denot na

objavuvawe vo „Slu`ben glasnik na Op{tina Demir
Hisar“.

Br.07-913/3 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar                                   Qup~o Angeleski с.р.

PREGLED
Za invelirawe-ureduvawe na visinata na zakupninata
spored mestopolo`bata na delovniot prostor i brojot

na`iteli na naselenoto mesto vo koe se nao|a
delovniot prostor.

Vrednost vo
EURA

Red.
br.

Naseleno
mesto

Nivelirana zakupnina po m2

I zona II zona III zona IV zona

Cena Cena Cena Cena

1 2 3 4 5 6

1 Demir Hisar 2,00

2 Slep~e 1,00

3 Kutretino 0,70

4 Suvodol 1,00

5 Bel~e 0,70

6 Grai{te 0,60

7 Barakovo 0,60

8 Strugovo 0,70

9 Zagori~e 0,60

10 Utovo 0,60

11 Edinakovci 1,00

12 Vardino 0,70

13 Obednik 1,00

14 Sladuevo 0,60

15 @ur~e 0,70

16 Pribilci 0,70

17 Novo selo 0,60

18 Rakitnica 0,60

19 Sveta 1,00

20 Rastojca 0,60

21 Ko~i{ta 0,60

22 Smilevo 0,70



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.14 од 16.12.2011 година Страница 3

23 Velmevci 0,60

24 @eleznec 0,60

25
Golemo
Ilino

0,60

26 Malo Ilino 0,60

27 Dolenci 0,60

28 Babino 0,60

29 Bazeernik 0,60

30 Za{le 0,60

31 Brezovo 0,60

32 Radovo 0,60

33 Suvo Grlo 0,60

34 Sloe{tica 0,70

35 Mrenoga 0,70

36 Virovo 0,70

37 Cerovo 0,60

38 Boi{te 0,60

39 @van 1,00

40 Sopotnica 1,00

I. PREGLED

na visinata na zakupninata vo zavisnost od goleminata
na povr{inata, namenata

na prostorot i zonata vo koja se nao|a prostorot

Vrednosta vo EURA

R
Br.

Povr
{ina

Vid na prostor

I zona
II

zon
a

III

zon
a

IV

zona

Ccena
Cen

a
Cen

a
Cena

1 2 3 4 5 6 7

1
do 25

m2

-za deloven
prostor

2 1 0,7 0,6

-za magacinski
prostor

1,75 0,85 0,6 0,5

2
do 50

m2

-za deloven
prostor

1,75 0,85 0,6 0,5

-za magacinski
prostor

1,5 0,7 0,5 0,4

3
do 100

m2

-za deloven
prostor

1,5 0,7 0,5 0,4

-za magacinski
prostor

1,25 0,6 0,4 0,3

4
nad

100 m2

-za deloven
prostor

1,25 0,6 0,4 0,3

-za magacinski
prostor

1 0,5 0,3 0,2

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Одлуката за отуѓување на

недвижен имот –Кланица во Демир Хисар сопственост на

општина Демир Хисар

1.Ја објавувам Одлуката за отуѓување на недвижен

имот –Кланица во Демир Хисар сопственост на општина

Демир Хисар  донесена  на седницата на Советот на

Општина Демир Хисар одржана на 16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/3 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

346. Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 10 od
Zakonot za Lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na
RM" br.5/02), i ~len 43 od Statutot na op{tina Demir
Hisar ("Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar"
br.3/02), Sovetot na op{tina Demir Hisar na sednicata
odr`ana na den 16.12.2011 godina donese

O D L U K A
za otu|uvawe na nedvi`en imot-Klanica vo Demir

Hisar
sopstvenost na  op{tina Demir Hisar

^len 1
So ovaa Odluka se vr{i otu|uvawe na nedvi`en

imot-Klanica vo Demir Hisar koja se nao|a brz
K.P.br.1786 vo KO Demir Hisar.

^len 2

Soglasno I.L. br. 775 za nedvi`en imot-
Klanica predmet na otu|uvawe e sledniot imot:
-Delovna zgrada-Klanica so povr{ina od 127 m2;
-Zemji{te pod zgrada so povr{ina od 150 m2;
-Zemji{te pod pomo{ni zgradi so povr{ina od 63 m2;
-Zemji{te pod pomo{ni objekti so povr{ina od 6 m2 i
-Zemji{te pokraj zgradi-dvor so povr{ina od 2.004 m2.

^len 3
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Otu|uvaweto da se izvr{i vo zakonski utvrdena
postapka po pat na javno naddavawe.

^len 4
Se ovlastuva Gradona~alnikot na op{tina

Demir Hisar da ja sprovede procedurata za otu|uvawe
na poso~enite nedvi`nosti vo soglasnost so propisite.

^len 5
Odlukata vleguva vo sila osmiot dena od denot

na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na Op{tina
Demir Hisar".

Br.07-913/4 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar                           Qup~o Angeleski с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Одлуката за отуѓување на

недвижен имот –Зграда во с.Вирово сопственост на

општина Демир Хисар

1.Ја објавувам Одлуката за отуѓување на недвижен

имот –Зграда во с.Вирово сопственост на општина Демир

Хисар  донесена  на седницата на Советот на Општина

Демир Хисар одржана на 16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/4 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

347. Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 10 od
Zakonot za Lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na
RM" br.5/02), i ~len 43 od Statutot na op{tina Demir
Hisar ("Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar"
br.3/02), Sovetot na op{tina Demir Hisar na sednicata
odr`ana na den 16.12.2011 godina donese

O D L U K A
za otu|uvawe na nedvi`en imot-Zgrada vo s.Virovo

sopstvenost na  op{tina Demir Hisar

^len 1
So ovaa Odluka se vr{i otu|uvawe na nedvi`en

imot-Zgrada vo s.Virovo koja se nao|a brz K.P.br.1516
vo KO Virovo.

^len 2

Soglasno I.L. br. 149 za nedvi`en imot-Zgrada
predmet na otu|uvawe e sledniot imot:
-Zemji{te pod zgrada so povr{ina od 105 m2 i
-Zemji{te pokraj zgradi-dvor so povr{ina od 148 m2.

^len 3
Otu|uvaweto da se izvr{i vo zakonski utvrdena

postapka po pat na javno naddavawe.

^len 4
Se ovlastuva Gradona~alnikot na op{tina

Demir Hisar da ja sprovede procedurata za otu|uvawe
na poso~enite nedvi`nosti vo soglasnost so propisite.

^len 5
Odlukata vleguva vo sila osmiot dena od denot

na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na Op{tina
Demir Hisar".

Br.07-913/5 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar Qup~o Angeleski с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Програмата за донесување на

урбанистички планови за Општина Демир Хисар за 2012

година

1.Ја објавувам Програмата за донесување на

урбанистички планови за Општина Демир Хисар за 2012

година  донесена  на седницата на Советот на Општина

Демир Хисар одржана на 16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.14 од 16.12.2011 година Страница 5

Бр.08-914/5 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година                                       Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

348.Vrz osnova na ~len 22 stav1 to~ka 1 i to~ka
2 i ~len 36, stav  1 to~ka 6  od Zakonot za lokalna
samouprava (Sl.vesnik  na RM br. 5/02) a vo soglasnost
so ~len 17 to~ka 1 од Законот за просторно и урбанистичко

планирање (Сл. весник на РМ бр. 60/2011-пречистен текст),

~len 15 i ~len 43 od Statutot na Op{tina Demir Hisar
(Sl. Glasnik na Op{tina Demir Hisar br. 3/2002god.),
Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata
odr`ana na den 16.12.2011godina donese

II. PROGRAMA

Za donesuvawe нa urbanisti~ki planovi за Op{tina
Demir Hisar za 2012god.

~len 1
I- Generalni urbanisti~ki planovi
1. Generalen urbanisti~ki plan za grad Demir Hisar
(може да се реализира само со промена на Водостопанската

основа на РМ)

I I- Detalni urbanisti~ki planovi

I I I - Urbanisti~ki plan von naseleno mesto so granici
na opfat:
1. Изработка на Урбанистички план за вон населено место,

на KP br.118 KO Sopotnica vo povr{ina od 80668m2,
RM, korisnik "Bigla"- Потребно е да се поднесе бarawe
za dodeluvawe na potrebna povr{ina za izgradba na
crkva.(Постапката е отпочната-добиени се услови за

планирање на просторот).

2. Изработка на Урбанистички план за вон населено место,

на КП бр.1 КО Големо Илино, со намена-туристички

локалитет, предвиден и со Просторниот План на РМ

("Сл. Весник на РМ" , бр.39/04 г.), во површина од

приближно од 2,5 ха. Земјишетето е во сопственост на РМ,

пасиште, трета класа.

IV- Локална урбанистичка планска документација

(согласно член 50-а од Законот за просторно и

урбанистичко планирање)

1. Изработка на локална урбанистичка планска

документација за изградаба на објекти за аквакултура, со

опфат за КП бр. 2297, 2284, 2285, 2291, 2292, 2293, 2294,

2295, 2296, 2298, 2299, 2300 и 2301, м.в. Скара, со површина

од 19.599м
2
,  КО Доленци, Демир Хисар, согласно графички

прилог кој е составен дел од оваа Одлука.

Измената на Програмата се врши на барање на „Аква

Ленд“ ДОО Скопје, бр. 11-903/1 од 13-12-2011год., а

согласно чл. 17 став 6 од Законот за просторно и

урбанистичко планирање, финансирањето на локалната

урбанистичка планска документација за изградаба на

објекти за аквакултура ќе биде од страна на барателот-

инвеститорот.

2. Изработка на локална урбанистичка планска

документација за изградба на објекти за аквакултура, со

опфат за КП бр. 1422, КО Железнец, со површина од 5613м
2
,

Демир Хисар, согласно графички прилог кој е составен дел

од оваа Одлука.

Измената на Програмата се врши на барање на ДООЕЛ

„Рибник Бабино“ од с.Бабино, доставено до Советот и

Градоначалникот на Општина Демир Хисар, бр. 11-761/1 од

13-07-2009год., а согласно чл. 17 став 6 од Законот за

просторно и урбанистичко планирање, финансирањето на

локалната урбанистичка планска документација за

изградаба на објекти за аквакултура ќе биде од страна на

барателот-инвеститорот.

3.  Изработка на локална урбанистичка планска

документација за изградаба на угостителски, туристички и

рекреативни објекти, со опфат за КП бр. КП бр. 3795 КО

Слепче, со површина од 4014м
2
,  и КП бр. 4098/3, КО

Слепче, м.в. Горна Куќа, с.Слепче, општина Демир Хисар,

со површина која ке се утврди од планската документација,

согласно графички прилог кој е составен дел од оваа

Одлука.

Измената на Програмата се врши на барање на

Коруновски Ангел од с.Слепче, Демир Хисар, кој е

сопственик на КП бр. 3795 КО Слепче, доставено до

Советот и Градоначалникот на Општина Демир Хисар, бр.

08-1192/1 од 01-12-2009год.

4. Изработка на локална урбанистичка планска

документација за изградба на угостителски, туристички и

рекреативни објекти  со опфат за КП бр. 4098/2, КО Слепче,

општина Демир Хисар

Измената на Програмата се врши на барање

на Коруновски Ангел од с.Слепче, Демир Хисар, кој е

сопственик на КП бр. 3795 КО Слепче, доставено до

Советот и Градоначалникот на Општина Демир Хисар, бр.

08-1192/1 од 01-12-2009год.

5. Изработка на локална урбанистичка планска

документација за изградба на базна станица за мобилна

телефонија PLP 4031 Демир Хисар на КП бр. 936/1, КО

Граиште, м.в. Чукар, Општина Демир Хисар со површина од

120м
2
, согласно графички прилог кој е составен дел од оваа

Одлука.

Измената на Програмата се врши на барање на

Друштво за комуникациски услуги „ВИП Оператор“

ДООЕЛ Скопје, ул. „Васил Аџиларски“, доставено до

Советот и Градоначалникот на Општина Демир Хисар, бр.

11-1249/1 од 24-12-2009год.,

6. Изработка на локална урбанистичка планска

документација за изградба на сточарска фарма за кози, на

КП бр. 1525, КО Прибилци, м.в. Лозја, општина Демир

Хисар, во површина од 2442 м
2
, согласно графички прилог

кој е составен дел од оваа Одлука.

Измената на Програмата се врши на барање на

„Мароли Трејд“ од с.Прибилци, Демир Хисар, доставено до

Советот и Градоначалникот на Општина Демир Хисар, бр.

11-1269/1 од 28-12-2009год.
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V - Урбанистички планови во населено место

- Точка бр. 1 - се однесува на изработка на Измени и

дополнувања на Урбанистички план за с.Суводол-

Кутретино, за изградба на градби за проширување на

капацитетот за работа на мешовито фармерство во

с.Суводол, Демир Хисар, со намена Г-2- лесна и

незагадувачка индустрија, на КП бр. 1230, 1235, 1234, 1236,

1237, 1238 и делови од катастарските парцели 1231, 1233,

1229 и 1227- сите  КО Суводол, општина Демир Хисар, со

точна површина која ќе се утврди со изработката на

Измените и дополнувањата на УП за с.Суводол,  согласно

графички прилог кој е составен дел од оваа Одлука.

Измената на Програмата се врши на барање на „Агрофарм“

ДООЕЛ од Демир Хисар.

Согласно чл. 17 став 6 од Законот за просторно и

урбанистичко планирање, финансирањето на плановите од

Програмата,  може да биде од страна на правни и физички

лица, чии што програмски барања и подрачја на интерес се

прифатливи за општините.

-Tочка бр. 2 - се однесува на изработка на Измени и

дополнувања на Урбанистички план за с.Сопотница, за

изградба на објекти со кои се проширува капацитетот на

фабриката челичен лив и гранулат „Железник“ АД

Сопотница, Демир Хисар, со опфат за КП бр. 533 до КП бр.

543, од КП бр. 687 до КП бр. 700, КП бр. 722, и КП бр. 729,

сите КО Сопотница, со површина од 44.480 м
2
, општина

Демир Хисар, согласно графички прилог кој е составен дел

од оваа Одлука.

Измената на Програмата се врши на барање на

„Железник“ АД - Челичен лив и гранулат, Сопотница,

доставено до Советот и Градоначалникот на Општина

Демир Хисар, бр. 11-1250/1 од 24-12-2009год.

член 2

Програмата влегува во сила осмиот ден од

објавувањето во Службен гласник на општина Демир Хисар.

Br.07-913/6 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar Qup~o Angeleski с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Програмата за работа на Советот

на Општина Демир Хисар  за 2012 година

1.Ја објавувам Програмата за работа на Советот на

Општина Демир Хисар за 2012 година  донесена  на

седницата на Советот на Општина Демир Хисар одржана на

16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/6 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година                                       Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

349. Vrz osnova na ~len 43 od Statutot na
Op{tina Demir Hisar /"Slu`ben glasnik na Op{tina
Demir Hisar" br.3/02;4/05 i 7/09/ i ~len 101 od
Delovnikot za rabota na Sovetot na Op{tina Demir
Hisar /"Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar"
br.3/02/, Sovetot na Op{tina Demir Hisar na
sednicata odr`ana na 16.12. 2011 godina, donese

P R O G R A M A
za rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar za 2012

godina

Voved
Zaradi ostvaruvawe na zakonski utvrdeni

nadle`nosti na Sovetot na Op{tina Demir Hisar so
ovaa Programa se ostvaruva na~eloto na programirawe
na zada~i i aktivnosti {to se vo nadle`nost na
Sovetot na op{tinata, a se utvrdeni so Zakonot za
lokalna samouprava i Statutot na Op{tina Demir
Hisar i drugi zakonski i podzakonski akti.

Vo Programata se utvrduvat nazivite na
aktivnostite {to }e se realiziraat vo tekot na 2012
godina, nositelite na izrabotka na meterijalite,
predhodno razgleduvawe niz komisiska rasprava i
usvojuvawe od strana na Sovetot.

Vo koncepiraweto naa Programata koristeni
se vo najgolema mera predlozi od Gradona~alnikot i
op{tinskata administracija, javni pretprijatija i
ustanovi, op{tinski organizacii kako i komisiski i
drugi predlozi. So ogled da se raboti za zapo~natiot
proces decentralizacija koj }e te~e podolg period
sekako deka }e ima potreba se do usvojuvaweto na
Programata, a i posle nejzinoto donesuvawe da se javat
potrebi od razgeduvawe na materijali pred Sovetot, a
koj ne se vlezeni vo Programata {to uka`uva na faktot
deka taa e od otvoren karakter i mo`e da se dopolnuva.

POSEBEN  DEL

JANUARI, FEVRUARI, MART-I Tromese~ie

1.Zavr{na smetka na Buxetot na op{tina Demir Hisar
za 2011 godina.

Izgotvuva: op{tinskata administracija
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

2.Godi{en  izve{taj za realizacija na Buxetot na
Op{tina Demir Hisar za 2011 god.

Izgotvuva: op{tinskata administracija
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Razgleduva: Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

3.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na
Op{tina Demir Hisar za 2011 godina za IV kvartal

Izgotvuva: op{tinskata administracija
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

4.Buxetski kalendar na op{tina Demir Hisar za 2012
godina

Izgotvuva: op{tinskata administracija
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

5. Izve{taj za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar
vo oblasta na socijalnata za{tita za 2011 godina.

Izgotvuva: Oddelenie za LER
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

6.Programa  za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar
vo oblasta na socijalnata za{tita za 2012 godina.

Izgotvuva: Oddelenie za LER
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

7. Izve{taj za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar
vo oblasta na sportot i mladite za 2011 godina.

Izgotvuva: Oddelenie za LER
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

8. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar
vo oblasta na sportot i mladite za 2012 godina.

Izgotvuva: Oddelenie za LER
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

9. Izve{taj za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar
za podr{ka na Zdru`enija na gra|ani i nevladini
organizacii za 2011 godina.

Izgotvuva: Oddelenie za LER
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

10. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar
za podr{ka na Zdru`enija na gra|ani i nevladini
organizacii za 2012 godina.

Izgotvuva: Oddelenie za LER
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

11.Programa za vr{ewe na rabotata  na javnata ~istota
za 2012 godina.

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva: Komisija za javni komunalni

dejnosti

Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

12.Izve{taj za rabotata na JKP,,Komunalec,, Demir
Hisar za 2011 godina .

Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar
Razgleduva: Komisija za javni komunalni dejnosti

Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

13.Plan za rabota na JKP"Komunalec" za 2012 godina
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar
Razgleduva: Komisija za komunalni dejnosti
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

14.Izve{taj za rabota na Dom na kultura "Ilinden"
Demir Hisar za 2011 g.

Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir
Hisar

Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

15.Plan za rabota na Domot na kulturata "Ilinden"
Demir Hisar za 2012 godina.

Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir
Hisar

Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tinata

16.Zavr{na smetka na JKP"Komunalec" Demir Hisar za
2011 godina.

Izgotvuva: JKP "Komunalec" Demir Hisar
Razgleduva:Kom.za finan. i buxet/Nadzoren

odbor na Komunalec
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

17.Zavr{na smetka na Dom na kultura"Ilinden" Demir
Hisar za 2011 g.

Izgotvuva:Dom na kultura"Ilinden" Demir
Hisar

Razgleduva:Nadzoren odbor za mater. finan
rabotewe.

Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

18.Zavr{na smetka od OU"Goce Del~ev" Demir Hisar
za 2011 godina.

Izgotvuva: OU "Goce Del~ev" Demir Hisar
Razgleduva: U~ili{en odbor
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

19.Zavr{na smetka od OU "Bra}a Miladinovci"
s.@van za 2011 godina.

Izgotvuva: OU "Bra}a Miladinovci" s.@van
Razgleduva: U~ili{en odbor
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

20.Zavr{na smetka na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za
2011 godina.

Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo
Razgleduva:U~ili{en odbor
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir  Hisar
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21.Zavr{na smetka na DSU "Krste P.Misirkov" Demir
Hisar za 2011 g.

Izgotvuva:DSU "Krste P. Misirkov" Demir
Hisar

Razgleduva: U~ili{en odbor
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

22.Zavr{na smetka na JOUD detska gradinka "2-ri
Septemvri"  Demir Hisar za 2011g.

Izgotvuva: JOUD detska gradinka "2-ri
Septemvri " Demir Hisar

Razgleduva: Upraven odbor
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

23.Izve{taj za realizirani aktivnosti na Programa za
izgradba i rekonstrukcija na pati{ta i ulici vo
Demir Hisar vo 2011 godina.

Izgotvuva:op{tinska administracija
Razgleduva: Komisija za urbanizam, Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

24.Izve{taj za raboteweto na PS od op{ta nadle`nost
Demir Hisar za 2011 godina.

Izgotvuva: PS od op{ta nadle`nost Demir
Hisar

Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

25.Informacija za sostojbata so naplata na
komunalnata taksa za 2011 godina.

Izgotvuva:op{tinska administracija -
Oddelenie za finansii

Razgleduva:Komisija za finansii i buxet
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

26.Informacija za sostojbata so naplata na danok na
imot za 2011 godina.

Izgotvuva:op{tinska administracija-
Oddelenie za finansii

Razgleduva:Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

27. Годишен Извештај за состојбата со деловниот и

стамбениот простор со кој стопанисува општина Демир

Хисар даден под закуп за 2011 година.
Изготвува: општинска администрација

Разгледува: Комисија за јавни и комунални

дејности

Усвојува Совет на општина Демир Хисар

28. Извештај за реализација на Програмата за јавна чистота

на општина Демир Хисар за 2011.
Изготвува: општинска администрација

Разгледува: Комисија за јавни и комунални

дејности

Усвојува Совет на општина Демир Хисар

29.Извештај за реализација на Програмата за работа на

Советот на Општина Демир Хисар за 2011 година.
Изготвува: општинска администрација

Разгледува: Комисија за јавни и комунални

дејности

Усвојува Совет на општина Демир Хисар

APRIL, MAJ, JUNI-II Tromese~ie

30.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na
Op{tina Demir Hisar za 2012 godina za I kvartal

Izgotvuva: op{tinskata administracija
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

31.Informacija za vodosnabduvawe vo Op{tina Demir
Hisar.

Izgotvuva: JKP,,Komunalec,, Demir Hisar
Razgleduva: Komisija za javni komunalni

dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

32.Informacija za raboteweto na gradskiot pazar.
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar
Razgleduva: Komisija za urbanizam, Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

33. Odluka za ureduvawe na jama za zakop na uginati
`ivotni.

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva:Komisija za urbanizam, Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

34.Izve{taj za realizacija na Planot za zimsko
odr`uvawe na pati{tata za sezina 2010/2011 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva: Komisija za urbanizam Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

35.Plan za javnost vo rabotata na op{tina Demir
Hisar za 2012 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija LER
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

JULI, AVGUST, SEPTEMVRI-III Tromese~ie

36.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na
Op{tina Demir Hisar za 2012 godina za II kvartal

Izgotvuva: op{tinskata administracija
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.
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37.Izve{taj za {est mese~no rabotewe na
JKP,,Komunalec,, Demir Hisar Izgotvuva:
JKP,,Komunalec,, Demir Hisar

Razgleduva: Komisija za javni komunalni
dejnosti

Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

38.Izve{taj za {est mese~no rabotewe na PS od op{ta
nadle`nost Demir Hisar

Izgotvuva: PS od op{ta nadle`nost Demir
Hisar

Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

39.Izve{taj za rabota na OU"Goce Del~ev" za 2011/2012
godina.

Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar
Razgleduva:Komisija op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

40.Izve{taj za rabota na OU"Bra}a Miladinovci"
s.@van za 2011/2012 godina.

Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

41.Izve{taj za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za
2011/2012 godina.

Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

42.Izve{taj za rabota na DSU "Krste P.Misirkov"
Demir Hisar za 2011/2012 godina.

Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir
Hisar

Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

43.Izve{taj za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri
Septemvri" Demir Hisar za 2011/2012 godina.

Izgotvuva: JODSdetska gradinka "2-ri
Septemvri" Demir Hisar

Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

44.Programa za rabota na OU"Goce Del~ev" Demir
Hisar za 2012/2013 godina.

Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir Hisar

45.Programa  za rabota na OU"Bra}a Miladinovci"
s.@van za 2012/2013 godina.

Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

46.Programa za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo
za 2012/2013 godina.

Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

47.Programa za rabota na DSU"Krste P. Misirkov"
Demir Hisar za 2012/2013 godina.

Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir
Hisar

Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na  Op{tina Demir Hisar

48.Programa za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri
Septemvri" Demir Hisar za 2012/2013 godina.

Izgotvuva:JOUD detska gradinka "2-ri
Septemvri" Demir Hisar

Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

49. Programa za zimsko odr`uvawe na pati{tata i
ulicite za 2012/2013 godina.

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva:Komisija za javni komunalni

dejnosti
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

OKTOMVRI, NOEMVRI, DEKEMVRI-IV Tromese~ie

50. Шестмесечен  Извештај за состојбата со деловниот и

стамбениот простор со кој стопанисува општина Демир

Хисар даден под закуп за 2012 година.

Изготвува: општинска администрација

Разгледува: Комисија за јавни и комунални дејности

Усвојува Совет на општина Демир Хисар

51.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na
Op{tina Demir Hisar za 2012 godina za III kvartal

Izgotvuva: op{tinskata administracija
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet
Usvojuva: Sovetot na op{tinata.

52.Odluka za Rebalans na buxetot za 2012 godina.
Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

53.Informacija za `etvenite aktivnosti vo Demir
Hisar za 2011 godina.

Izgotvuva: op{tinska administracija i PE za
zemjodelie

Razgleduva:Komisija za mesna samouprava
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

54. Programa za rabota   na Sovetot na Op{tina Demir
Hisar za 2013 godina.
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Izgotvuva: op{tinska administracija i
Pretsedatel na Sovet

Razgleduva:Komisija za izgotvuvawe na
Programata

Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar

55. Programa za izrabotka na UP na Op{tina Demir
Hisar za 2013

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva Komisija za za urbanizam Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar

56.Programa za izrabotka na lokalna urbanisti~ka
planska dokumentacija na Op{tina Demir Hisar za
2013 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva Komisija za za urbanizam Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar

57.Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te vo
Demir Hisar za 2013 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva Komisija za za urbanizam Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar

58.Programa za izgradba i rekonstrukcija na pati{ta i
ulici vo Demir Hisar za 2013 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva Komisija za za urbanizam Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar

59.Plan za razvojni programi na Op{tina Demir Hisar
za 2013 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva Komisija za za urbanizam Z@S i

komunalni dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar

60.Izve{taj za realizacija na Programa za javno
osvetluvawe vo Op{tina Demir Hisar za 2011 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva Komisija za javni i komunalni

dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar

61. Programa za javno osvetluvawe vo Op{tina Demir
Hisar za 2012 godina

Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva Komisija za javni i komunalni

dejnosti
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar

62. Програма за поставување на урбана опрема на

подрачјето на општина Демир Хисар за 2013 година.

Изготвува: општинска администрација

Разгледува: Комисија за урбанизам, ЗЖС и

комунални дејности

Усвојува Совет на општина Демир Хисар

63. Информација за катергоријата на корисниците на

социјална помош на подрачјето на општина Демир Хисар за

2012 година.

Изготвува: општинска администрација, Центар за

социјални грижи

Разгледува: Комисија за опшестевни дејности

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар

64.Buxet na Op{tina Demir Hisar za 2013 godina
Izgotvuva: op{tinska administracija
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

65.Odluka za izvr{uvawe na buxetot na Op{tina
Demir Hisar za 2013 godina.

Izgotvuva: op{tinska adminisreacija
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

66.Odluka za do~ek na Nova godina-2013
Izgotvuva:Komisija za obele`uvawe na

praznici
Razgleduva:Komisija za obele`uvawe na

praznici
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar

ZAVR[EN DEL
Za izvr{uvawe na Programata se zadol`uvaat

izgotvuva~ite i predlaga~ite na materijalite koj se
dol`ni da go po~ituvaat utvrdenite rokovi.

Vo tekot na 2012 godina Sovetot na Op{tina
Demir Hisar }e razgleduva i usvojuva i drugi
dopolnitelni pra{awa koj }e proizlezat od
neposrednoto rabotewe.

Programata da se objavi vo Slu`ben glasnik na
op{tina Demir Hisar.

Br.07-913/8 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar                                  Qup~o Angeleski с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам
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З А К Л У Ч О К

За објавување на Заклучокот за усвојување на

Извештајот за реализација на Програмата за јавно

осветлување за 2011 година на подрачјето на Општина

Демир Хисар

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на

Извештајот за реализација на Програмата за јавно

осветлување за 2011 година на подрачјето на Општина

Демир Хисар  донесен  на седницата на Советот на Општина

Демир Хисар одржана на 16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/8 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

350. Vrz osnova na ~len 92 od Statutot na Op[tina
Demir Hisar /"Slu`ben glasnik na Op[tina Demir
Hisar br. 3/02; 4/05 i 7/09 / Sovetot na Op[tina Demir
Hisar na sednicata odr`ana na 16.12.2011 godina donese

Z A K L U ^ O K
Za usvojuvawe na Izve[tajot za realizacija na

Programata za javno osvetluvawe za 2011 godina na
podra~jeto na Op[tina Demir Hisar

1. SE USVOJUVA Izve[tajot za realizacija na
Programata za javno osvetluvawe za 2011 godina na
podra~jeto na Op[tina Demir Hisar.

2. Zaklu~okot vleguva vo sila so denot na
objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na Op[tina Demir
Hisar.

Br.07-913/9 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar Qup~o Angeleski с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Програмата за јавно осветлување

за 2012 година на подрачјето на Општина Демир Хисар

1.Ја објавувам  Програмата за јавно осветлување за

2012 година на подрачјето на Општина Демир Хисар

донесен  на седницата на Советот на Општина Демир Хисар

одржана на 16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/9 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

351. Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od
Zakonot za Lokalna samouprava (,,Sl. Vesnik na RM,,
br. 5/2002), ~len 43 stav 1 to~ka 22 od Statutot na
Op{tina Demir Hisar (,,Sl. Glasnik na Op{tina
Demir Hisar,, br.3/2002), Sovetot na Op{tina Demir
Hisar na sednicata koja se odr`a na den 16.12.2011
godina, donese

P  R  O  G R  A  M  A
za javno osvetluvawe za 2012 godina

na podra~jeto na Op{tina Demir Hisar

So ovaa Programa se utvrduvaat rabotite po
odnos na javnoto osvetluvawe na teritorijata na
Op{tina Demir Hisar, koi se predviduvaat da se
odvivaat vo tri nivoa:

1.Kontrola

-na potro{ena elektri~na energija;
-na tehni~ka ispravnost na svetilkite i instalaciite;

2.Pro{iruvawe na niskonaponskata mre`a-uli~no
osvetluvawe

3.Odr`uvawe na uli~no osvetluvawe

Trite predvideni nivoa }e se realiziraat po
Urbani edinici, sukcesivno prema izve{tajot od
kontrolata, a soglasno pribranite sredstva.

AD EVN, KEC-Bitola gi pribira sredstvata na
ime komunalna taksa za javno osvetluvawe i istite gi
upla}a soglasno Zakonskite propisi, na smetka na
Buxetot na Op{tina Demir Hisar.

Sprema registriranite potro{uva~i na
teritorijata na Op{tina Demir Hisar, za 2012 godina
se predviduva da se priberat  okolu 5.100.000,00 denari
koi }e se raspredelat za:

-Potro{ena elektri~na energija
3.790.000,00 den.

Kontrola
10.000,00 den.
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-Pro{iruvawe na NN mre`a za uli~.
osvetluvawe   1.000.000,00 den.

-Odr`uvawe na uli~no osvetluvawe
300.000,00 den.

1.Kontrola
-potro{ena elektri~na energija;
-evidentirawe na broj i mestopolo`ba na

broilata;
-evidentirawe na sostojba na broilata edna{

vo mesecot;
-evidentirawe na divi priklu~oci na uli~nata

mre`a.
-tehni~ka ispravnost na mre`ata;
-tehni~ka ispravnost na broilata;
-tehni~ka ispravnost na uli~ni svetilki;
-tehni~ka ispravnost na dekorativni svetilki;
-tehni~ka ispravnost na opremata.

Izve{tajot na izvr{ena kontrola edna{
mese~no.

2.Pro{iruvawe/rekonstrukcija na
niskonaponskata mre`a za osvetluvawe

a.) Osvetluvawe na postojni ulici vo gradot
Demir Hisar i naselenite mesta kade dosega nema
mre`a za uli~no osvetluvawe ili e potrebna
rekonstrukcija na istata.

3.Odr`uvawe na uli~no osvetluvawe

a). Uli~no osvetluvawe i
b). Dekorativno osvetluvawe.

Nabavkata na materijalite i rabotnata raka za
predvidenite raboti po ovaa Programa }e bide
izvr{ena preku raspi{uvawe na tender.

Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od
denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na op{tina
Demir Hisar,,.

Br.07-913/10 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar                               Qup~o Angeleski с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за

локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а

во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар

/,,Службен гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05

и 7/09 година/, донесувам

З А К Л У Ч О К

За објавување на Програмата за донесување на

поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина

Демир Хисар за 2012 година

1.Ја објавувам Програмата за поставување на

урбана опрема на подрачјето на Општина Демир Хисар за

2012 година  донесена  на седницата на Советот на Општина

Демир Хисар одржана на 16.12.2011 година.

2.Заклучокот влегува во сила со денот на

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на

Општина Демир Хисар.

Бр.08-914/6 Општина Демир Хисар

16.12.2011 година Градоначалник

Демир Хисар Тони Ангелевски с.р.

352.Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник
на РМ” бр. 5/02) и член 80 од Законот за градeње
(“Службен весник на РМ” бр. 130/09 и бр.124/10),
член 43 став 1 точка 43 од Статутот на општина („Сл.
гласник на општина Демир Хисар бр.3/2002), Советот
на Општина Демир Хисар, на седницата одржана
на 16.12. 2011 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за поставување на урбана опрема на подрачјето

на Општина Демир Хисар за 2012 година

- Вовед

Во согласност со Закон за локална самоуправа

(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), („Сл.весник на

РМ” бр.55/04), Закон за градење („Сл.весник на РМ”

бр. 130/09 и бр.124/10), Закон за просторно и

урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ” бр.

51/05, бр.137/07, бр.91/09 и бр.124/10), Закон за

градежно земјиште („Сл.весник на РМ” бр. 82/08 и

бр.56/10), Закон за комунални дејности („Сл.весник

на РМ” бр.45/97, 23/99, 45/02, 16/04, 5/09), Закон за

комунални такси („Сл.весник на РМ” бр.61/04),

изработена е Програма за поставување урбана

опрема на подрачјето на Општина Демир Хисар.

Согласно Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр.
130/09) потребата за поставување на урбаната
опрема ја утврдува Советот на општина Демир
Хисар.

Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана
опрема, локалитетите на кои се поставуваат, начинот
и условите за нивно поставување, дислоцирање и
отстранување.

Оваа програма важи за 2012 година и со истата е
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опфатена урбаната опрема која се поставува на
градежно изградено земјиште и согласно член 2 став
4 од Законот за градење (Сл. весник на РМ бр. 130/09
и бр.124/10) во смисла на овој закон урбаната
опрема претставува опрема за продажба на весници,
сувенири, цвеќиња, сладолед, јавни санитарни
јазли, самостоечки рекламни паноа, детски
игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за
отпадоци.

Доколку се појави потреба од други видови урбана
опрема ќе бидат опфатени со
измена и дополна на оваа Програма.

1. Цел на Програмата

Со програмата за поставување на урбана опрема се
постигнуваат следните цели:

- Евиденција на урбана опрема на територија на

Општина Демир Хисар;

- Естетско обликовните подобрувања и
воведување на нови стандарди во уредување на
просторот;

- Уредување, оплеменување, хуманизација на
просторот и заштита на животната средина;

- Брз сервис и услуга на граѓаните од

непосредната близина (продажба на весници,

сувенири, цвеќиња);

2. Видови на урбана опрема

Според Законот за градење (“Сл. весник на РМ” бр.
130/09 и бр.124/10) урбаната опрема   претставува
опрема која се поставува на градежно изградено
земјиште. Под урбана опрема, во смисла на овој
закон, се смета опрема за продажба на весници,
сувенири, цвеќиња, сладолед,  јавни санитарни јазли,
самостоечки рекламни паноа, детски игралишта,
фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци и др.

Урбана опрема се поставува исклучиво за
остварување на јавен интерес утврден со закон.
Урбаната опрема не е дел од градежното
земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат
стварни права врз градежното земјиште.

2.1. Критериуми за определување на видот на
урбана опрема

За определување на типот на урбаната опрема кој
треба да се постави служат следните критериуми:

- Функционални критериуми како што се: намена,

времетраење и површина наменета за вршење на

дејноста,

- материјални критериуми,

- финансиски критериуми.

Урбана опрема која се поставува на подрачјето на

Општина Демир Хисар треба да ги задоволува
основните барања за градбата, согласно Законот за
градење („Службен весник на Република Македонија”
бр. 130/09 и 124/10).

Урбаната опрема не смее да го попречува пешачкото
движење и да се обезбеди непречен пристап до
истата или да го оневозможат движењето на лица со
хендикеп.

Урбаната опрема, со својот изглед и форма, не смее
да го намали естетскиот и општиот изглед на
околината, а со вршењето на дејноста не смее да се
создава нечистотија, недозволена бучава и лоша
миризба.

Поставување на урбана опрема се врши на начин што
истите не смеат на никаков начин да бидат трајно
прицврстени за подлогата, а нивното поставување
и отстранување треба да се одвива на брз и лесен
начин и без оштетување на подлогата.

Површината што служи за употреба на урбаната
опрема мора да се одржува во хигиенски исправна
состојба.

При поставување на урбана опрема на тротоари,
минималната слободна проодна површина од
попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м.

Доколку површината за која се бара поставување на
урбана опрема, е во границите на опфатот на
заштитено подрачје или објект или за неа е утврден
посебен режим на користење, потребно е да се
прибави претходно мислење од органот на
државната управа надлежен за работите на
заштитата на културно-историското наследство,
односно на природата.

Информативни паноа

Информативните паноа служат за јавна намена, за
информирање на граѓаните (карта на општина ,
возен ред и друго) и огласување за културно-
уметнички, спортски и други манифестации.

Поставувањето на информативните паноа не
смее да го попречува нормалното одвивање на
сообраќајот.

Информативните паноа може да бидат

слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект

и сл.

Продажба на весници, сувенири, цвеќе и

сладолед

Површината на урбаната опрема во која ќе се врши
продажба на весници, сувенири и сладолед да
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небиде поголема од 4,0м²,а за продажба на цвеќе
не поголема од 16,0м².

Јавни санитарни јазли

Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши
на уредени површини, во близина на јавно
зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и
излози на објекти. Истите не смеат да го
попречуваат користењето на околните објекти и
јавни површини. Може да се типски објекти или да
се изведени со посебен проект соодветен за
избраната локација.

Самостоечките рекламни паноа

Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на
пешачки и зелени површини во профилот на
сообраќајниците, а во согласност со Законот
за безбе дност на сообраќајот на пат и штата (“
Сл ужбен весни к на РМ ” бр.54/07, 86/08,98/08 и
64/09)

Опрема за забава на деца

Опремата за забава на деца може да се постави по
повод државни и верски празници и други
манифестации на места каде има доволен простор
за тоа (поголеми јавни површини или неизградено
земјиште), во близина на паркинг простор, а
просторот се дава на краткотрајно користење до 30
дена.

Детски игралишта

Детски игралишта може да се постават на изградено
и неизградено градежно земјиште со проект за
поставување на урбана опрема погодно за таа
намена. Може и во уредено зеленило.

Детското игралиште може да биде типско и во
зависност од големината на површината истото може
да се мултиплицира.

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со
и без пепелници се поставуваат на јавни
површини, во зависност од бројноста и потребите
на корисниците.

Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната
опрема на општината и се поставуават на поголема
јавна пешачка површина, плоштад, поголеми
пешачки патеки, на автобуски  постојки од сите
типови и на други локации согласно потребите  на
Општина Демир Хисар.

Покрај клупите потребно е да има обезбеден

поплочен простор со димензии од 1,0м х
1,2м за луѓето со хендикеп.
Корпите за отпадоци може да бидат поставени:
слободностоечки или прикачени за светилки или фасади на објекти.

Жардињери, граничници

Жардињери со цвеќе и граничници се поставуваат со
цел визуелно да се ограничи просторот определен
за времени објекти и
урбана опрема од слободната проодна површина
или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и
пешачка површина.

Одобрението за овие елементи е со времетраење
колку и одобрението за поставување на времени
објекти и урбана опрема, по што
овие елементи треба целосно да се отстранат од
просторот.
Максималната висина на жардињерите и
граничниците е 0.80 м.

2.2. Дејности кои можат да се вршат

Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во

согласност со член 2, став 4 од

Закон за градење (“Сл.весник на РМ” бр. 130/09 и
бр.124/10).

3. Преглед на локации на потребна урбана
опрема на територијата на Општина Демир
Хисар

Составен дел на програмата е табелата каде се

дадени следните информации:

- нумерација на објектите;
- графички прилог за местоположба на урбаната
опрема;
- КП каде се наоѓа урбаната опрема;
- површина;
- тип на урбана опрема;
- сопственост.

4. Начини и услови за поставување и
одржување на урбана опрема

Согласно Закон за  градење (“Сл.весник на РМ”
бр.  130/09 и бр.124/10), урбана опрема се
поставува на јавни површини кои претставуваат
градежно изградено земјиште и уредено земјиште
без притоа да се наруши основната намена на
просторот и безбедноста на сообраќајот. Потребата
за поставување на урбана опрема ја утврдува
советот на општината Демир Хисар.
Микролокациските услови претставуваат извод од
графичкиот и текстуалниот дел на
Програмата за поставување на урбана опрема во
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соодветен размер.

Урбаната опрема се поставува на микролокации
согласно графичкиот прилог.

Точно позиционирање на урбаната опрема, го
одредува овластен геодет од страна на општина
Демир Хисар.
Општина Демир Хисар согласно Законот за градење
(“Сл.весник на РМ” бр. 130/09 и 124/10) води
регистар на издадени одобренија за поставување
и отстранување на урбаната опрема, а формата,
содржината и начинот на водење на регистерот ги
пропишува министерот кој раководи со органот  на
државната управа надлежен за вршење на работите
од областа на управувањето со градежното земјиште.

Поставување урбана опрема на јавни површини, за
чие одржување е надлежна Општина  Демир Хисар,
се врши врз основа на одобрение за поставување
на урбана опрема.
Одобрението од став 1 на овој член го издава
градоначалникот на општина  Демир Хисар.

Одобрението за поставување на урбана опрема, се
добива врз основа на поднесено барање (формулар),
кое се доставува заедно со комплетна документација
и тоа:

I. За поставување на детски игралишта, јавни
санитарни јазли, рекламни паноа

1. Извод од графичкиот прилог на програмата , со

микролокациски услови

2. Основен ревидиран проект.

II. Клупи, чешми, канделабри, корпи за
отпадоци и останати видови на урбана опрема
која не се однесува на вршење на дејност

1. Извод од графичкиот прилог на програмата со
микролокациски услови.

III. Фонтани и водени басени

1. Извод од програма со микролокациски услови
2. Основен ревидиран проект.

Постапката по барањето ја спроведува надлежното
Одделение за урбанизам, комунални дејности и
заштита на  животната средина на  Општина Демир
Хисар (во  натамошниот текст, надлежно одделение ).

Надлежното одделение на општина врши увид на
лице место и проверка на документацијата која се
доставува во прилог на барањето.

5. Извори на финансирање на програмата

Програмата за поставување на урбана опрема на
подрачјето на Општина Демир Хисар се финансира

од буџетот на општината за 2012 година, буџет на
РМ, донации, правни и физички лица.

5.1 Трошоци за поставување, одржување,
дислокација и отстранување на урбана
опрема

Трошоците за поставување, одржување, дислокација
и отстранување на урбаната опрема паѓаат на товар
на инвеститорот, физичко или правно лице.

6. Динамика на реализација на програмата

Динамиката на  реализацијата на  програмата ќе
зависи од обезбедени финансиски средства, решени
имотно-правни и технички услови.

7.Вршење надзор

Вршењето надзор над поставувањето,
задржувањето, дислокацијата и отстранувањето на
урбаната опрема е во согласност со Законот за
градење („Сл.весник на РМ” бр. 130/09 и бр.124/10).

8. Преодни и завршни одредби

Реализацијата на Програмата ја врши
Градоначалникот на Општина Демир Хисар во
соработка со Одделениет за урбанизам,
комунални  работи и заштита на животната
средина во Општината.

Во состав на оваа Програма за поставување на
урбана опрема на подрачјето на  Општина Демир
Хисар за 2012 година спаѓа и графички дел.

Оваа Програма влегува во сила со денот на
објавувањето во “Службен гласник на Општина
Демир Хисар”.

Br.07-913/6 Sovet na op{tina Demir Hisar
16.12.2011 godina Pretsedatel,
Demir Hisar                                 Qup~o Angeleski с.р.
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